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Punkt 10: Godkendelse af dagsordenen

00.22.04-P35-4-25

Beslutning
Dagsorden godkendt.



Punkt 11: Forslag til Forretningsorden for Udvalget for Kultur og Idræt

00.22.00-A00-46-25

Sagens kerne
Udvalget for Kultur og Idræt skal behandle forslag til forretningsorden. Forretningsordenen skal behandles to gange i
udvalget. 

Indstilling
Direktionen indstiller, at forretningsordenen for Udvalget for Kultur og Idræt i Halsnæs Kommune godkendes.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur og Idræt

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt.

Beslutning fra fagudvalg
Beslutning fra Udvalget for Kultur og Idræt, den 13. januar 2026, punkt 4:
Direktionens indstilling godkendt.
Fraværende med afbud: Frederik Germann (C).
 

Sagsfremstilling
Forretningsordenen udstikker retningslinjerne for Udvalget for Kultur, Idræt og Demokratis virke i dets møder og idet
sagsforberedende arbejde. Udkastet er lavet med udgangspunkt i normalforretningsordenen for kommunale udvalg.
Udover forretningsordenen er den gældende styrelsesvedtægt bilagt til orientering.

Lov- og plangrundlag
Lov om kommunernes styrelse

Høring, dialog og formidling
Udvalget for Kultur og Idræts forretningsorden offentliggøres, efter godkendelse, på kommunens hjemmeside

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Bilag

Forretningsorden for Udvalget for Kultur og Idræt

Styrelsesvedtægt - godkendt



Punkt 12: Dialogmøde med Industrimuseet Frederiks Værk og Knud
Rasmussens Hus

19.03.00-G01-1-26

Sagens kerne
Udvalget for Kultur og Idræt har her sit årlige dialogmøde med Industrimuseet Frederiks Værk og Knud Rasmussens Hus.
Museumsdirektør Vibeke Descours Hansen giver det nye udvalg en introduktion til museets virke og fokuspunkter.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur og Idræt tager dialogmødet til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur og Idræt.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Udvalget for Kultur og Idræt  har med dette punkt sit årlige dialogmøde med Industrimuseet Frederiks Værk og Knud
Rasmussens Hus. Her giver museumsdirektør Vibeke Descours Hansen det nye udvalg en introduktion til museets
arbejde, fokus og udfordringer. Efter orienteringen er der afsat tid til dialog med udvalget.
 
Baggrundsinfo
Industrimuseet Frederiksværk hører til blandt Danmarks 25 nationale industriminder. Museet formidler det samlede
bymiljø i Frederiksværk, som gennem mere end 250 år har udviklet sig i samspil med kanalerne. Knud Rasmussens Hus
blev opført som polarforskerens sommerhus i 1917. I 1939 blev huset overdraget til offentligheden og har været museum
siden med polarforskeren og de mange ekspeditioner i centrum.
 
Industrimuseet Frederiksværk og Knud Rasmussens Hus gik fra kommunal virksomhed til selvejende institution i 2020.
Museet modtager et årligt kontant tilskud fra Halsnæs Kommune, der i 2026 er på 2.758.753 kr. Udover det kontante
tilskud bidrager Halsnæs Kommune til museets drift ved at dække udgifter og bidrage med ydelser til bl.a.
bygningsvedligehold, rengøring, IT, forsikring, HR mm.
 
Fra Staten modtog Industrimuseet Frederiks Værk som statsanerkendt museum et driftstilskud på 1.493.180 kr. i 2025.
Statstilskuddet udregnes årligt og er endnu ikke offentliggjort for 2026.

Lov- og plangrundlag
Driftsoverenskomst mellem Industrimuseet Frederiks Værk og Knud Rasmussens Hus og Halsnæs Kommune 2025-2028.

Høring, dialog og formidling
Der er modtaget høringssvar fra Ældrerådet

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

VS høringssvar



Punkt 13: Tillægsbevilling - Allonge til brugsretsaftalen med Industrimuseet
Frederiks Værk & Knud Rasmussens Hus

82.16.05-G01-43-24

Sagens kerne
Den nye museumsreform, som trådte i kraft januar 2025, stiller nye og øgede krav til Industrimuseet Frederiks Værk &
Knud Rasmussens Hus, såfremt de fortsat skal være statsanerkendte og modtage statsligt driftstilskud. De nye krav angår
bl.a. museets økonomi. Denne sag kommer med anbefaling af, hvordan kommunens tilskudsøkonomi kan sammensættes
for at understøtte industrimuseet på den lange bane.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender:

1. At et i dag indirekte tilskud på 404.263 kr. omlægges til et direkte tilskud til Industrimuseet Frederiks Værk og
Knud Rasmussens Hus, og dermed

2. en tillægsbevilling på 384.050 kr. i 2026 til forhøjelse af tilskud til Industrimuseet Frederiks Værk og Knud
Rasmussens Hus, finansieret af kassebeholdningen, som svarer til at museet modtager 404.263 kr. i forhøjet tilskud
i 2026.

3. en indtægtsbevilling på 404.263 kr. i 2026 i husleje for museumsbygninger og erhvervsbygninger knyttet til museet,
der tilgår kassebeholdningen

4. at forhøjelse af tilskud til Industrimuseet Frederiks Værk og Knud Rasmussens Hus på 384.050 kr. årligt,
indarbejdes som en teknisk korrektion til budget 2027-2030, , som svarer til at museet modtager 404.263 kr. i
forhøjet tilskud årligt (2026-priser)

5. at indtægter for husleje for museumsbygninger og erhvervsbygninger knyttet til museet på 404.263 kr. årligt,
indarbejdes som en teknisk korrektion til budget 2027-2030 (2026-priser)

6. Allongen til brugsretsaftalen og deraf følgende konsekvensrettelser i driftsoverenskomstens bilag om kommunens
direkte og indirekte tilskud.

Beslutningskompetence
Byrådet.

Beslutning
Direktionens indstillinger anbefales.

Sagsfremstilling
Den nye museumsreform indfases over 4 år, hvilket betyder, at museer, som efter 2028 vil beholde deres
statsanerkendelse og dertil knyttede statstilskud, skal leve op til en række krav. I fht. økonomi kræver det en egenøkonomi
på minimum 4 mio. kr. udover statstilskuddet.
 
Baggrund
Museet modtog i 2025 et årligt driftstilskud fra staten på ca. 1,5 mio. kr. Med museumsreformen steg statstilskuddet med
400.000 kr. årligt. Udover statstilskuddet skal museet på fast basis have en egenøkonomi på minimum 4 mio. kr. årligt.
Det har museet levet op til i nogle af de seneste år på grund af fondstilskud og midler fra finansloven, mens det i andre af
de seneste år ikke har været tilfældet.
 
Fra kommunen modtager museet ca. 2,5 mio. kr. og har derudover entreindtægter på ca. 850.000 kr. årligt. Museet skal
derfor rejse minimum 700.000 kr. årligt fra fonde. I 2024 lykkedes det museet at rejse mere end 2 mio. kr., og i 2025 er
der rejst knap 2,5 mio. kr. Pengene er øremærket udviklingsprojekter. Museets muligheder for at rejse beløb i denne
størrelse er dog typisk afhængigt af kommunal medfinansiering.
 
Museet modtog 31. oktober 2025 en orienteringsmail fra Slots- og Kulturstyrelsen, da museet er i farezonen for ikke at
leve op til museumslovens minimumskrav (vedhæftet som bilag). Styrelsens vurdering bygger på data for 2022-2024, og
det fremgår af styrelsens henvendelse, at gennemsnittet for museets indtægter i 2021-2023 var 3.973.797 kr. Det vil sige
under minimumskravet på 4 mio. kr. Det fremgår endvidere af henvendelsen, at museet får to år til at leve op til kravene. I
praksis betyder det, at det i efteråret 2027 vil blive vurderet, om museet lever op til minimumskravene på baggrund af
data fra 2025 og 2026.
 



Såfremt Industrimuseet Frederiks Værk & Knud Rasmussens Hus skal indtage den rolle i kommunens bosætnings- og
turismeudvikling, som det har potentiale til, er det afgørende, at museet fortsat opnår statsanerkendelse efter 2027.
Manglende statsanerkendelse vil betyde, at museet enten skal have betydeligt større kommunalt tilskud for at være en
relevant attraktion og væsentlig lokal kulturaktør, alternativt at museet skærer en stor del af dets aktiviteter fra.
Manglende statsanerkendelse vil samtidig indskrænke mulighederne for fondsansøgninger betragteligt.
 
Der er derfor behov for at sikre en mere bæredygtig og selvstændig økonomi for museet på den lange bane. Lige nu er det
kun direkte tilskud fra Halsnæs kommune, der medtælles i museets årlige egenøkonomi. Halsnæs kommune giver dog et
betydeligt større tilskud via indirekte tilskud til museet.
 
Under indirekte tilskud dækkes:

Udgifter og ydelser vedr. grunde og bygninger, herunder bl.a. husleje, udvendig vedligehold, rengøring og
forbrugsafgifter
Udgifter og ydelser vedr. IT, herunder bl.a. fælles IT-platform, fibernet og telefoni
Udgifter og ydelser vedr. forsikringer og alarmer, herunder bl.a. forsikringer, forsikringsmægler og
forsikringskoordinering ved skader
Udgifter og ydelser vedr. løn og personale, herunder bl.a. administration, løn- og personalesystem og juridisk
rådgivning
Udgifter og ydelser vedr. økonomi, herunder økonomisupport til bl.a. bogføring og regnskabsudarbejdelse.

 
Administrationen har været i dialog med museet om forskellige løsningsmodeller for dette, og administrationens forslag
er, at en del af det indirekte tilskud omlægges til direkte tilskud i form af et forhøjet tilskud til museet, mod at museet
betaler husleje.
 
På den måde vil museets egenøkonomi afspejles retvisende til Slots- og Kulturstyrelsen, når de opgør målopfyldelsen for
museet ift. museumsreformen ultimo 2027.
 
Administrationen har udarbejdet en allonge til brugsretsaftalen, som er godkendt af museet og her fremlægges til politisk
godkendelse (vedhæftet som bilag). Ændringer i allongen giver ikke anledning til ændringer i driftsoverenskomsten, som
er vedlagt i uændret form. Bilaget til driftsoverenskomsten vedr. kommunes direkte og indirekte tilskud har derimod
skulle konsekvensrettes med ændringerne (bilaget er vedhæftet, og ændringerne fremgår med udstregning og rød skrift i
afsnittene "Det kontakte tilskud" og "Udgifter og ydelser vedr. grunde og bygninger").
 
I vejledningen i museumsbekendtgørelsen fremgår det, at husleje skal være markedspris eller lavere. Dette har været
afsættet for fastsættelse af lejen:

Lejepriser for erhvervslejemål i mindre byer på Sjælland ligger typisk i intervallet 90–300 kr./m²/år, afhængigt af
beliggenhed, infrastruktur og anvendelsesmuligheder. Gennemsnittet af lejepriser er derfor på 195 kr. m2/år.
Museets bygninger har et samlet areal på 3.369 m2.
En stikprøve af vores eksisterende lejeaftaler for grundarealer i Krudtværket, viser en gennemsnitlig lejepris på 75
kr./m²/år.

 
Regnestykket ser derfor således ud:

 Kvm stk.
pris Pris

Erhvervsbygninger: Arsenalet, Palæet og Projektil-
magasinet 1.264 195 246.385

Museumsbygninger: Øvrige bygninger 2.105 75 157.877

Samlet 3.369  404.263

 
En lignende løsning med huslejebetaling findes hos andre museer, som betaler husleje for at leje kommunale bygninger.
Med forslaget opnås en større transparens af en del af det tilskud, som kommunen yder museet, idet de indirekte tilskud
ikke er værdisat.
 



En omlægning af tilskuddet til museet vil betyde, at hvor museet som udgangspunkt i 2026 modtager 2.588.162 kr. til
museet i direkte tilskud, vil museet med dette forslag modtage et forhøjet tilskud på i alt 2.992.425 kr. årligt. Samtidig vil
museet blive opkrævet husleje for 404.263 kr. årligt. Huslejen og tilskuddet reguleres fremadrettet med samme
fremskrivningsprocent jf. allongen, og dermed vil udviklingen i forhøjelsen og huslejen følges ad. Samlet set stilles
museet dermed uændret rent økonomisk.
 
Idet kommunen få delvis momsrefusion på udgiften til tilskuddet, vil forhøjelsen af tilskuddet kun kræve en
budgettilførsel på 384.050 kr., når tilskuddet forhøjes med 404.263 kr. jf. økonomiafsnittet. Kommunen bliver derfor
samlet set stillet 20.213 kr. bedre.
 
De nævnte tilskud i denne sag vedrører alene de tilskud, som er fastsat med driftsoverenskomsten. De nævnte tilskud
indeholder således ikke det særlige to-årige tilskud på 0,3 mio. kr. ex. moms, som byrådet har tildelt museet i 2026 og
2027 vedr. statsanerkendelse.

Lov- og plangrundlag
Museumsbekendtgørelsen.

Økonomi
Såfremt indstillingspunkterne godkendes, vil:
 
Industrimuseet Frederiks Værk og Knud Rasmussens Hus fremover (i 2026-priser):

Modtage 404.263 kr. mere årligt i tilskud 
Modtage i alt 2.992.425 kr. årligt i tilskud 
Få en huslejeopkrævning på 404.263 kr. årligt 
Museet stilles således samlet set økonomisk uændret

 
For kommunen er der følgende konsekvenser (i 2026-priser):

Kommunen kan få delvis momsrefusion på tilskuddet til museet, og forhøjelsen af tilskuddet vil dermed kun koste
kommunen 384.050 kr.
Der er ikke moms på huslejeindtægter, derfor vil kommunens indtægt være det fulde huslejebeløb på 404.263 kr.
årligt.
Kommunen vil dermed have en samlet gevinst på omlægningen på 20.213 kr. 

 
De nævnte tilskud og udgifter i denne sag vedrører alene de tilskud, som er fastsat med driftsoverenskomsten. De nævnte
tilskud indeholder således ikke det særlige to-årige tilskud på 0,3 mio. kr. ex. moms, som byrådet har tildelt museet i 2026
og 2027 vedr. statsanerkendelse.

Bilag

Gældende driftsoverenskomst mellem Industrimuseet Frederiks Værk og Halsnæs Kommune

Bilag til Driftsoverenskomst mellem Museet og Halsnæs Kommune 2025-2028 - opdateret marts 2026

Brugsretsaftale mellem Industrimuseet Frederiks Værk og Halsnæs Kommune

Allonge til brugsretsaftale - udarbejdet marts 2026



Punkt 14: Orientering om udvalgets økonomi - herunder budgettet for 2026-
2029

00.30.00-S00-12-25

Sagens kerne
Som en del af introduktionsforløbet for de nye udvalg, og i overensstemmelse med tids- og procesplanen for budget 2026-
2029, orienteres de enkelte fagudvalg for deres budgetter for 2026 i forbindelse med udvalgsmøderne.
Chef for Koncernøkonomi og Indkøb Lisbeth Damborg og Chef for Ejendomme, Faciliteter og Arealer Connie
Graul vil på mødet præsentere to korte oplæg, hvor udvalgets økonomi og anlægsprojekter fremlægges, og der er
mulighed for at stille spørgsmål hertil.
For de nye byrådsmedlemmer vil der blive afholdt et temamøde forud for byrådsmødet d. 30. april vedrørende de
overordnede økonomiske rammer, processer og begreber. Byrådsmedlemmer der også var med i forrige byrådsperiode, er
også meget velkomne, og er derfor også inviteret.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur og Idræt tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur og Idræt

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning.
Plancher fra præsentation af udvalgets økonomi er vedhæftet 

Sagsfremstilling
Fagudvalgene præsenteres på deres møder i marts for kommunens samlede budget og for fagudvalgets eget drifts- og
anlægsbudget for 2026-2029.
 
Det samlede budget fremgår af:

Hovedoversigten, som viser kommunens samlede budget for 2026-2029 (bilag 1).
Notatet "Generelle bemærkninger" som i tekst og figurer beskriver kommunens samlede budget (bilag 2).

 
Driftsbudgettet for det samlede budget og fagudvalget fremgår af:

Driftsoversigten for 2026-2029 (bilag 3).

 
Forudsætningerne for driftsbudgettet på fagudvalget fremgår af:

Budgetbeskrivelserne, som udarbejdes for hvert af de politikområder, der hører ind under udvalget (bilag 4). I
budgetbeskrivelserne kan der i nogle tilfælde være henvisninger til udvalgsstruktur og administrativ organisering,
der var gældende for byrådsperioden 2022-2025, men er ændret i byrådsperioden 2026-2029. 

 
Anlægsbudgettet for det samlede budget og fagudvalget fremgår af:

Anlægsoversigten for perioden 2026-2029 (bilag 5 og 6 - en åben version hvor detaljer for køb og salg ikke
fremgår, og en lukket version, hvor disse detaljer fremgår). Oversigten er opgjort på udvalgsstrukturen gældende
for byrådsperioden 2022-2025.  

 
Ændringerne i budgettet for det samlede budget og fagudvalget i forbindelse med vedtagelsen af budget 2026-2029
fremgår af:

Oversigt over budgetændringer (bilag  7 og 8 - en åben version hvor detaljer for køb og salg ikke fremgår, og en
lukket version, hvor disse detaljer fremgår). De ændringer der er gældende for udvalget fremgår af side 1
(totalændringen for udvalget) og 10-11 (detaljerede ændringer for udvalget). Oversigten er opgjort på
udvalgsstrukturen gældende for byrådsperioden 2022-2025.



Lov- og plangrundlag
Tids- og procesplan for budgetprocessen 2026-2029.

Høring, dialog og formidling
Det fremsendte materiale indgår i den samlede offentliggørelse af budget 2026-2029 på kommunens hjemmeside.
 
Derudover indgår materialet også i byrådets digitale budgetmappe for 2026-2029 i First Agenda, hvor alt andet materiale
fra budgetproces 2026-2029 også findes.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Bilag

Hovedoversigt 2026-2029

Generelle bemærkninger til budget 2026-2029

Driftsoversigt - Budget 2026-2029

Budgetbeskrivelse - Kultur og Idræt

Anlægsoversigt 2026-2029 - Åben version

Oversigt over budgetændringer 2026-2029 - Åben version



Punkt 15: Status på Fritids- og Kulturpas 2025

18.16.00-P05-1-26

Sagens kerne
Fritids- og kulturpas (FKP) startede i Halsnæs Kommune i oktober 2021 og er et tilbud til børn og unge i alderen 0-24 år i
udsatte positioner. FKP er en kombination af fritidsvejledning samt økonomisk støtte til kontingent, udstyr og
turneringsdeltagelse. Med denne sag gives en status på Fritids- og Kulturpas-ordningen for 2025.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur og Idræt tager status på Fritids- og Kulturpas til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur og Idræt.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Målsætningen for Fritids- og kulturpasset i Halsnæs Kommune er at skabe lige deltagelsesmuligheder i foreningslivet for
udsatte børn og unge. Børn og unge i udsatte positioner har i projektperioden fra 2021-2024 haft mulighed for at få en
gennemsnitlig støtte på 3.000 kr. (spændet ligger fra ca. 1.500 kr. til ca. 3.500 kr. pr. FKP) om året til kontingent, udstyr
og turneringsgebyrer. Efter projektperiodens udløb i udgangen af juli 2024 er ordningen blevet permanentgjort, og i den
forbindelse blev det besluttet at nedsætte den gennemsnitlige årlige støtte til 2.000 kr. til kontingent, udstyr og
turneringsgebyrer. Det blev vedtaget at videreføre ordningen ved budget 2024-2027. Der er fra politisk side afsat budget
til FKP til 200 børn og unge årligt.
Der er årligt 434.720 kr. til uddeling af Fritids- og kulturpas.
 
Administrationen ved fra tidligere evalueringer, at det er afgørende med enkel og hurtig sagsbehandling i forbindelse med
tildelingen af FKP. Det er både afgørende i forhold til at fastholde motivationen hos målgruppen og for at undgå for meget
bureaukrati for det frivillige foreningsliv. Tallene fra 2025 viser, at 257 børn og unge har modtaget FKP. Det højere antal
end de budgetterede 200 skyldes, at ikke alle modtagere har fået tildelt det fulde beløb på 2.000 kr., hvilket har reduceret
det gennemsnitlige forbrug pr. barn. Samtidig har overførte restmidler fra tidligere år kunnet anvendes, hvilket samlet set
har gjort det muligt at tildele fritidspas til flere børn og unge end forudsat i budgettet.
 
Af de 257 børn og unge er 47 % gengangere fra året før, forstået på den måde, at de er fortsat i samme fritidsaktivitet med
et betalt FKP. Det er administrationens vurdering, at størstedelen af disse børn ikke var fortsat til deres aktivitet, hvis ikke
et nyt FKP havde finansieret aktiviteten.
 
Der er en bred forankring af FKP blandt kommunens foreninger, idet 32 forskellige tilbud har været benyttet af børn og
unge med et betalt FKP. Heriblandt er det særligt musiske/kunstneriske aktiviteter på Musik- og Billedskolen, fodbold,
gymnastik, karate, ridning, boksning og svømning, der har været søgning til (jf. bilag).
 
Evalueringen viser, at den økonomiske støtte, som FKP udgør, spiller en afgørende rolle for, at flere børn og unge i
udsatte positioner deltager i det organiserede fritidsliv. Tallene viser (jf. bilag), at 72 % af de tildelte FKP i 2025 er givet
på baggrund af økonomiske årsager. Derudover er 23 % af FKP tildelt børn i kategorien ’sociale eller adfærdsmæssige
udfordringer’. Her kan økonomiske årsager også være en bagvedliggende omstændighed.
 
Nationalt Kulturpas introduceret i 2025
FKP i Halsnæs Kommune adskiller sig på flere punkter fra det nationale Kulturpas, som blev udrullet i løbet af 2025. Det
nationale kulturpas er målrettet udsatte unge i alderen 15-24 år, der hverken er i beskæftigelse eller under uddannelse. Det
nationale kulturpas på 1.000 kr. kan bruges på aktiviteter som museumsbesøg, teater eller idræt.
FKP'et i Halsnæs Kommune er et tilbud til børn og unge i alderen 0-24 år. Tallene fra 2025 viser, at 82 % af FKP er tildelt
børn under 15 år, hvoraf aldersgruppen 7-12 år udgør 55 % (jf. bilag).
 
Kriterierne for at få tildelt FKP i Halsnæs Kommune kan være udfordringer af økonomisk, socialt eller psykisk karakter.
 
Udvikling i FKP
Tildelingen af fritidspas stiger for hvert år. I 2024 blev der tildelt 202 FKP og i 2025 er dette tal steget til 257 tildelte FKP.
I 2025 blev der således tildelt 55 FKP yderligere end i 2024, svarende til en fremgang på 27 %. Det er desuden lykkedes



at øge antallet af gengangere i 2025. I 2024 var 40 % gengangere. I 2025 er antallet af gengangere, som er fortsat i deres
fritidsaktivitet fra året før, steget til 47 %.
 
Det betyder, at flere børn og unge i udsatte positioner, som får tildelt FKP, fastholder motivationen og bliver i
foreningernes forpligtende fællesskaber.
 
I løbet af januar måned 2026 er der tildelt 45 FKP, hvoraf størstedelen er gengangere, som er fortsat i deres fritidsaktivitet
i 2026.
 
Med ovenstående tal og årshjul in mente forventes det derfor, at der tildeles omkring 300 FKP i 2026. Denne udvikling
forventes at være mulig, så længe det gennemsnitlige forbrug pr. barn og ung ligger under det budgetterede beløb på 2.000
kr., hvilket giver mulighed for at række midlerne længere og dermed understøtte et højere antal modtagere.
 
Administrationen har fortsat en god dialog med Broen Halsnæs. Broen Halsnæs har til formål at støtte og hjælpe børn og
unge fra ressourcesvage og økonomisk trængte familier fra Halsnæs Kommune til en aktiv fritid. Fokus i dialogen med
Broen Halsnæs går fortsat på, hvordan Halsnæs Kommune og Broen Halsnæs bedst muligt kan understøtte hinanden i at
nå det fælles mål om at hjælpe udsatte børn og unge ind i idræts- og kulturfællesskaberne i Halsnæs. Sparringen med
Broen Halsnæs forventes at fremme udbredelsen af FKP’et i kommunen i 2026, samt bidrage til, at endnu flere børn og
unge vil opnå støtte til fritidsaktiviteter.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Bilag - Grafer og diagrammer - Status på fritidspas 2025



Punkt 16: Godkendelse af DBU aftale

18.20.00-A00-1-26

Sagens kerne
Som led i budgetaftalen for 2026-2029 er der afsat midler til at indgå en 4-årig velfærdsalliance med DBU Sjælland.
 Alliancen skal styrke udviklingen af kommunens fodboldklubber og det lokale fodboldmiljø. Med denne sag skal
udvalget godkende indgåelsen af alliancen samt beslutte, hvilke indsatser der skal prioriteres inden for velfærdsalliancen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur og Idræt godkender de foreslåede indsatser samt godkender, at Halsnæs
Kommune indgår en 4-årig velfærdsalliance med DBU Sjælland i perioden 2026-2029.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur og Idræt.

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt, idet udvalget ønsker en status efter to år .

Sagsfremstilling
Ved budget 2026-2029 blev det vedtaget at afsætte midler til en 4-årig velfærdsalliance med DBU Sjælland. Der er fra
politisk side afsat 150.000 kr. årligt til aftalen.
 
I maj 2025 afholdt DBU Sjælland et fællesmøde med de fire fodboldklubber i Halsnæs Kommune: Frederiksværk FK,
Ølsted IF, Melby-Liseleje IF og Hundested IK. På baggrund af mødet har klubberne drøftet en mulig velfærdsalliance og
relevante indsatsområder i deres bestyrelser. De foreslåede indsatser i denne sag tager udgangspunkt i klubbernes
tilbagemeldinger samt den efterfølgende dialog på tværs af administrationen.
 
Administrationen har efter dialog med DBU Sjælland og kommunens fodboldklubber udarbejdet et forslag til en 4-årig
velfærdsalliance, jf. bilagene, der kan understøtte rammerne for kommunens fodboldklubber. Velfærdsalliancens formål
er, at flere børn og voksne bliver aktive i fodboldklubber uanset alder og køn, og en væsentlig effekt af indsatsen
forventes således at være styrkede fodboldklubber i Halsnæs Kommune med flere medlemmer.
 
Velfærdsalliancen vurderes at understøtte målene i kommunens vision 2035 om bedre sundhed og uddannelse. Dels ved at
bidrage til at styrke motion og bevægelse blandt kommunens børn og unge og derved mulighederne for et sundt liv, men
også mere generelt ved at bidrage til et rigt og aktivt foreningsliv og kvalitet i kommunens fællesskaber.
 
Administrationen foreslår, at velfærdsalliancen mellem DBU Sjælland og Halsnæs Kommune baseres på følgende to
indsatsområder.

1. Udvikling af pige- og kvindefodbold:

I 2025 spillede knap 80.000 piger og kvinder fodbold i en fodboldklub i Danmark og stigningen var størst blandt de 13-
18-årige piger. Det er ny rekord i medlemstal og resultatet af den udvikling pige- og kvindefodbolden har været igennem
på landsplan de seneste år. Det vurderes, at der er et stort potentiale i at styrke rammerne for, at pige- og kvindefodbolden
kan udvikles i Halsnæs Kommune med henblik på at få flere medlemmer i klubberne.
 
Med indsatsen ’Get Movin´’ er målet at skabe ligestilling mellem kønnene i fodboldens fællesskaber samt øge
spilleglæden for piger og kvinder.

2. Skole og dagtilbud

Med ’Halsnæs Skolecup’ samt ’Træner- og kamplederuddannelse som valgfag’ er fokus på at give skoleelever en god,
sjov og social fodboldoplevelse samt at introducere eleverne til foreningslivets fællesskaber.
 
Halsnæs Skolecup vil være et tilbud til 0.-5. årgang på kommunens skoler, der kan medvirke til at skabe en hverdag med
mere bevægelse og sundhed.
 
Træner- og kamplederuddannelsen som valgfag er et tilbud til udskolingselever i 7.-9. klasse hvor eleven tilegner sig
faglige og ledelsesmæssige kompetencer, som kan anvendes til Halsnæs Skolecup og i de lokale fodboldklubber i
kommunen efterfølgende.



 
Læs mere om de to indsatser i bilag 1. Bilag 2 indeholder en samlet oversigt over de mulige indsatser, der kan indgå i en
DBU Velfærdsalliance.

Konsekvenser
Målet er, at velfærdsalliancen vil bidrage til at styrke fodboldklubberne i kommunen og understøtte rammerne for flere
frivillige og flere medlemmer på tværs af alder og køn.

Høring, dialog og formidling
DBU Sjælland har afholdt dialogmøde med kommunens fodboldklubber for at undersøge potentialer og muligheder i en
velfærdsalliance. De valgte indsatsområder er udvalgt på baggrund af dialogmødet og i koordination med kommunens
øvrige indsatser på idrætsområdet.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Bilag 2. Produktkatalog. DBU Velfærdsalliancer. November 2025

DBU Velfærdsalliance med Halsnæs Kommune pr. 29.01.2026.pdf

Bilag 1. Beskrivelse af EDANS-indsatser d. 21.01.2026



Punkt 17: Introduktion til Kulturmetropolen

20.00.00-1-24

Sagens kerne
Det nye udvalg orienteres med denne sag om det tværkommunale kultursamarbejde i Kulturmetropolen 2025-2028, som
Halsnæs Kommune er en del af.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur og Idræt tager sagen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur og Idræt.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Med denne sag gives en introduktion til det tværkommunal kultursamarbejde Kulturmetropolen, hvor Halsnæs Kommune
og syv andre kommuner samarbejder om udvikling af kulturområdet og sammen løfter indsatser på kulturområdet, som
kommunerne ikke kan løfte på egen hånd. Ved behandling af punktet deltager Niels Offenberg, projektchef for
ungeindsatsen, og giver en mundtlig introduktion til Kulturmetropolen.
 
Baggrund: Kultursamarbejde på tværs af otte kommuner
Kulturmetropolen er en regional kulturaftale mellem otte kommuner i hovedstadsområdet støttet af Kulturministeriet og
eksterne fonde. Samarbejdet om forskellige indsatser på kulturområdet har siden 2012 vist, at kommunerne – særligt når
det handler om udvikling og kvalificering af kulturområdet – kan mere sammen end hver for sig. Medlemskommunerne er
i dag Albertslund, Furesø, Halsnæs, Herlev, Ishøj, Glostrup, Roskilde og Rødovre.
 
Formålet med samarbejdet i Kulturmetropolen er at udvikle og tilbyde ambitiøse kulturtilbud og projekter for borgerne i
de respektive kommuner, som den enkelte kommune ikke kan løfte alene. Siden 2021 har indsatsområderne været musik,
ungekultur og ”et bedre liv med kultur”, som fokuserer på kulturens sundhedsfremmende aspekter. Se mere om de enkelte
indsatser nedenfor.
 
Udover de borgerrettede tiltag udgør Kulturmetropolen et væsentligt netværk på kulturområdet for de deltagende
kommuner. Her kan medarbejdere i kommunen, på kulturinstitutioner og kulturaktører i øvrigt videndele og udvikle
kompetencer på tværs af kommunegrænserne. Samarbejdet forpligter desuden til et fælles fokus på ambitiøs udvikling på
kulturområdet, der ellers nemt kan drukne i dagligdagens drift. Slutteligt udgør Kulturmetropolen i kraft af sin størrelse en
tilstrækkelig kritisk masse til at være interessant for både fonde og forskningsprojekter. Således viser erfaringen, at
kulturmetropolens projekter har potentiale til at opnå en høj grad af ekstern finansiering, og det er muligt at indlede
forskningssamarbejder, som den enkelte kommune ikke kunne løfte alene. Ligeledes kan resultater af samarbejdet bruges
til kvalificering af den nationale dagsorden på kultur- og velfærdsområdet.
 
Økonomi og organisering
Finansieringen af aktiviteter i samarbejdet består dels af kommunal finansiering fra alle otte kommuner, dels statslige
udviklingsmidler, som søges årligt fra Slots- og Kulturstyrelsen (udlodningsmidler fra det kulturelle aktstykke) samt
midler fra eksterne fonde.
 
I 2026 er der budgetteret med 2.372.500 kr. i Kulturmetropolen:
989.287 kr. fra medlemskommuner (2,89 kr. pr. borger – Halsnæs bidrager med 94.455 kr.), 1.233.221 kr. i forventet
tilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen og indtil videre 200.000 kr. fra eksterne fonde.
 
Derudover har byrådet afsat 50.000 kr. årligt til at understøtte udmøntning af de lokale aktiviteter i Halsnæs.
 
Kulturmetropolen er forankret i en 4-årig samarbejdsaftale for 2025-2028 og organiseret med en politisk styregruppe med
op til to kulturudvalgsmedlemmer fra hver kommune. Kulturmetropolens samarbejdsaftale, forretningsorden for den
politiske styregruppe samt udviklingsperspektiver for samarbejdet er vedhæftet som bilag 1: Kulturmetropolsamarbejdet.
Se desuden bilag 2, Introduktion til Kulturmetropolen for yderligere introduktion til Kulturmetropolen, herunder formål,
organisering, indsatser, budget med mere.
 



Kulturindsatser for borgerne
Kulturmetropolen arbejder med tre indsatsområder, der har til formål at øge borgernes livskvalitet gennem deltagelse i og
oplevelse af kunst og kultur. Indsatserne er borgernære og har fokus på lokal forankring i de enkelte kommuner.
 
De tre indsatsområder; Ungeindsatsen, Musikindsatsen og Sundhedsindsatsen har fyrtårnsprojekterne RÅ-Festival,
SubUrban Girls og Et bedre liv med kultur.
 
RÅ-Festival er en årlig kunst- og kulturfestival lavet af unge for unge mellem 13-24 år. Det er unge og ungdomsskoler,
ungekulturhuse, billedskoler, musikskoler, ungeråd og andre ungemiljøer, der på forskellig vis bidrager til festivalen.
Festivalens kerne er ungeinddragelse og fællesskab på tværs af kommunerne. Festivalen bygger på ung-til-ung
formidling, hvor unge står for workshops, koncerter, talks mv. på dagen. I RÅ-Festivalen deltager ca. 500 unge, der er ca.
220 på aktiviteter, og festivalen planlægges af en ungegruppe på ca. 20 unge på tværs af kommunerne. Festivalen ledes
desuden af tre unge festivalledere, hvis ansættelse også fungerer som en uddannelse. Ved sidste RÅ-Festival var der 50
aktiviteter fordelt ud på 32 workshops, fire  talks og 14 koncerter. RÅ-Festivallen afholdes på skift af kommunerne. I
2024 blev RÅ afholdt i Gjethuset. I 2026 afholdes den i Albertslund d. 11. april. Der arbejdes i øjeblikket på at
konkretisere Halsnæs’ deltagelse i årets RÅ Festival.
 
Link til video fra RÅ Festival i Halsnæs: V2 Rå Festival 2024 (1).mp4 - Google Drev
 
SubUrban Girls sætter fokus på unge kvindelige musikere og har både lokal og national relevans, idet det både indeholder
et talentforløb og lokale forløb ude i kommunerne. De to niveauer i SubUrban Girls hænger sammen som en fødekæde,
hvor de lokale aktiviteter opbygger fundamentet, mens det nationale talentforløb er fyrtårnet, som skaber synlige
rollemodeller og viser vejen for de yngre deltagere.
 
SubUrban Girls Talent- og karrierreforløbet er for unge kvinder og kønsminoriteter mellem 16-29 år, der arbejder med
rap, hiphop, RnB og beslægtede genrer. Forløbet er med til at opbygge deltagernes kompetencer og skabe potentialet til, at
de kan tage skridtet mod en musikkarriere. Tessa var med på det første talentforløb.
 
De lokale forløb skabes med udgangspunkt i de enkelte kommuners virkelighed. Her er målgruppen lidt yngre, og fokus
er på at skabe glæde ved musik, udvikle nye og kreative miljøer og fællesskaber i kommunen. Der blev afviklet et lokalt
SubUrban Girlsforløb i Halsnæs i foråret 2025 i samarbejde med musikskolen, og der arbejdes på endnu et forløb i løbet
af 2026.
Et bedre liv med kultur arbejder i krydsfeltet mellem kultur og mental sundhed med målet om at øge borgernes
livskvalitet både fysisk, psykisk og socialt gennem kulturelle aktiviteter. Fokus er på sårbare borgeres mentale trivsel og
sundhed. De seneste år har fokus i Halsnæs været på billedkunst og musik målrettet børn og unge.
 
I 2024 afprøvedes en ny samarbejdsmodel i hele Kulturmetropolen, hvor musik- og kulturskoler sammen med
specialtilbud skabte trygge musikfællesskaber for skolebørn med autisme og ADHD. Over 100 børn og 40 fagpersoner
deltog. Musikskoleundervisere blev efteruddannet til at facilitere musikaktiviteter for børn med særlige behov.
Samarbejdet foregik i børnenes vante rammer på skolen som en del af deres hverdag. Erfaringen fra projektet viste bl.a.,
at musikken som fælles sprog styrker børnenes sociale kompetencer og klassefællesskab. Børnene lærte nye måder at
udtrykke sig på samt oplevede flere deltagelsesmuligheder. Derudover blev musikkens legende og improvisatoriske
tilgang afgørende for børnenes engagement og trivsel. I Halsnæs har vi kørt billedkunst- og musikforløb med Lillebjerg
og Magleblik Skole med virkelig gode resultater. Se også bilag med avisartikel om forløbene. Arbejdet med skolebørn på
specialområdet fortsætter i 2026.
For yderligere uddybning af de tre indsatser, se Bilag 3: Indsatser i Kulturmetropolen.

Lov- og plangrundlag
Aftaletekst for kultursamarbejde i Kulturmetropolen 2025-2028.
Halsnæs Kommunes kulturpolitik.
 

Konsekvenser
Kulturmetropolen bidrager til udvikling af kulturområdet på områder, Halsnæs Kommune ikke kan løfte på egen hånd.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Avisartikel om musikforløb

https://drive.google.com/file/d/1nYgvcfryKaI3VZB77MKvSW87NwG2JvWR/view?ts=695e5f47


Bilag 1-Kulturmetropolsamarbejdet.pdf

Bilag 2-Introduktion til Kulturmetropolen.pdf

Bilag 3-Indsatser i Kulturmetropolen.pdf



Punkt 18: Valg til politisk styregruppe i Kulturmetropolen

20.00.00-1-24

Sagens kerne
Med denne sag skal Udvalget for Kultur og Idræt beslutte op til to repræsentanter til den politiske styregruppe i det
tværkommunale kultursamarbejde Kulturmetropolen, som Halsnæs Kommune er en del af.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur og Idræt vælger en til to repræsentanter til Kulturmetropolens politiske
styregruppe.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur og Idræt.

Beslutning
Udvalget besluttede, at Mads Vergo (A) og Thomas Møller Nielsen (V) indtræder i Kulturmetropolens politiske
styregruppe. Mads Vergo varetager stemmeretten på Halsnæs Kommunes vegne, såfremt der skal foretages afstemninger.

Sagsfremstilling
Halsnæs Kommune er en del af det tværkommunale kultursamarbejde Kulturmetropolen. Her samarbejder otte kommuner
om udvikling af kulturområdet og løfter indsatser på kulturområdet, som kommunerne ikke kan løfte på egen hånd.
Kulturmetropolens kommuner er: Albertslund, Furesø, Herlev, Ishøj, Glostrup, Roskilde, Rødovre og Halsnæs. Den
nuværende aftale er gældende i årene 2025-2028. For indhold og detaljer i kulturaftalen, se sagen ”Introduktion til det
tværkommunale kultursamarbejde i Kulturmetropolen”, som er på dagsorden på samme møde. I vedhæftede bilag findes
desuden ”Aftaletekst for Kulturmetropolen”, ”Forretningsorden for den politiske Styregruppe” samt en oversigt med
indsatser.
 
Organisering af Kulturmetropolen 
Kulturmetropolen ledes af en politisk styregruppe. Administrativt er samarbejdet forankret blandt kommunernes
kulturchefer. Formandskabet for Kulturmetropolen er placeret i Ishøj Kommune, der også har sekretariatsbetjening af
aftalen. Kulturmetropolens tre indsatser er forankret i forskellige kommuner med hver sin projektchef: Albertslund
Kommune varetager ungeindsatsen, Furesø Kommune varetager sundhedsindsatsen, mens Roskilde Kommune varetager
musikindsatsen. Lokalt i Halsnæs koordineres alle tre indsatser af kommunens kulturkonsulent, der sammen med
relevante samarbejdspartnere sikrer at kommunen deltager aktivt og får udbytte af samarbejdet.
 
Valg til den politiske styregruppe
Kulturmetropolens politiske styregruppe består af op til to medlemmer fra kommunernes kulturudvalg. Dog er der kun én
stemme pr. kommune i styregruppen. Kommunerne udpeger selv sine medlemmer. Fra Kulturmetropolens side anbefales
det, at det ene styregruppemedlem består af formanden for kulturudvalget. Udvalget for Kultur og Idræt skal således
udpege 1-2 medlemmer til Kulturmetropolens politiske styregruppe.
 
Styregruppens opgaver og mødeaktivitet
Styregruppen mødes én til to gange årligt. Der er pt. lagt op til, at styregruppen mødes under RÅ Festival d. 11. april samt
d. 10. september 2026.
 
Styregruppens opgave er at fastlægge de overordnede strategiske rammer og sikre, at Kulturmetropolens initiativer er
forankret i kommunernes kulturpolitiske mål. Styregruppen er således bl.a. med til at forme retningen for indsatser,
målgrupper og aftaler samt skabe rammer for prioritering og engagement, der styrker samarbejdets langsigtede
bæredygtighed og effekt, både på tværs af kommunerne samt i egen kommune.

Lov- og plangrundlag
Halsnæs Kommunes Kulturpolitik
Vision 2035
Aftaletekst for kultursamarbejde i Kulturmetropolen 2025-2028 (vedhæftet i bilag)

Konsekvenser
Via styregruppens repræsentanter er Halsnæs Kommune med til at sætte retningen for kultursamarbejdet
Kulturmetropolen. Indsatserne og projekterne i samarbejdet er med til at udvide borgernes horisont, og bidrager til



udviklingen af innovative, demokratiske og aktive medborgere i fremtidens samfund. Både når det gælder unge, den
musiske talentmasse, skolebørn med særlige behov og sårbare borgere der får et løft via kulturen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Bilag 1-Kulturmetropolsamarbejdet.pdf



Punkt 19: Status på initiativer til levendegørelse af kulturpolitikken

20.00.00-P20-7-23

Sagens kerne
I denne sag gives en status på de initiativer, der blev sat i gang i 2024 efter kulturpolitikken blev vedtaget. Som en
naturlig del af udviklingen er der tilføjet nye initiativer, der har fokus i 2026.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur og Idræt tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur og Idræt.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Byrådet vedtog i oktober 2023 en ny kulturpolitik for Halsnæs Kommune. På den baggrund justerede administrationen i
2024 de kommunale indsatser og ressourcer på kulturområdet i kulturpolitikkens retning. Neden for ses initiativerne i
overskrifter. Yderligere beskrivelse samt status og næste skridt for hvert enkelt initiativ findes i vedhæftede bilag.
 
Indsatserne tager alle udgangspunkt i kulturpolitikkens temaer og arbejder aktivt med kulturpolitikken, så de politiske
målsætninger omsættes til konkrete handlinger.
 
Samtidig gøres der opmærksom på, at der udover de nævnte initiativer arbejdes aktivt ind i kulturpolitikkens temaer hos
kommunens kulturinstitutioner, ligesom andre kommunale områder også kan arbejde med projekter, der taler ind i
kulturpolitikken. Det gælder eksempelvis arbejdet med projektet BYværksteder i Nørregade i Hundested.
 
Initiativer:

Kultur som en del af kommunens udviklings- og strategiarbejde
Kunst og den nye Enghavehal
Igangsættelse af mobiliteter for Erasmus+ konsortiet (læringsophold i EU for Halsnæs Bibliotekerne, Musik- og
Billedskolen, Gjethuset, Industrimuseet Frederiks Værk og Kultur- & Idrætsområdet i Halsnæs Kommune)
Styrket relation til Kulturelt Samråd
Nyt netværk for kulturen
ERFA-gruppe for kultur
Udvikling af Åben Skole-indsatsen
Udvikling af nye skoleforløb med Industrimuseet Frederiks Værk

Lov- og plangrundlag
Halsnæs Kommunes Kulturpolitik

Konsekvenser
Administrationen arbejder videre med initiativerne i 2026 som en del af levendegørelse af kulturpolitikken.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Kulturpolitik

2026 initativer til levendegørelse af kulturpolitikken



Punkt 20: Puljemidler til frivilligt arbejde

29.18.00-G00-2-26

Sagens kerne
Som følge af ældreloven, der trådte i kraft d. 1. juli 2025, skal kommunerne yde økonomisk støtte til frivilligt arbejde
efter ældrelovens § 7. Kommunen har allerede afsat årligt 255.000 kr. til støtte af frivilligt arbejde efter servicelovens §
18.
Administrationen foreslår, at § 18 og § 7 administreres i én fælles pulje, og at beløbet, som er afsat til frivilligt arbejde
under § 18, fremover dækker både § 18 og § 7. Administrationen foreslår, at ansvaret for de to puljer forankres under
Udvalget for Kultur og Idræt, som i forvejen har ansvaret for tildeling af midler efter § 18.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender, at: 

1. De årlige puljemidler til frivilligt socialt arbejde på 255.000 kr. både dækker § 18 og § 7 og samles i én fælles pulje.
2. Udvalget for Kultur og Idræt fremover har ansvaret for tildeling af midler efter begge lovbestemmelser.

Beslutningskompetence
Byrådet.

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales.
 

Beslutning fra fagudvalg
Beslutning fra Udvalget for Sundhed og Ældre, den 2. marts 2026, punkt 20: 
Direktionens indstilling anbefales.
 

Sagsfremstilling
Som følge af ældreloven, der trådte i kraft d. 1. juli 2025, skal Halsnæs Kommune yde økonomisk støtte til frivilligt
socialt arbejde efter ældrelovens § 7. Kommunen har allerede afsat årligt 255.000 kr. til frivilligt socialt arbejde efter
servicelovens § 18. Administrationen foreslår, at de to særskilte puljer, § 18 og § 7,  samles i én fælles pulje, og at beløbet,
som er afsat til frivilligt arbejde, fremover dækker både § 18 og § 7. Administrationen foreslår, at ansvaret for de to puljer
forankres under Udvalget for Kultur og Idræt, som i forvejen har ansvaret for tildeling af midler efter § 18.
 
Byrådet afsætter i regi af § 18 i serviceloven hvert år 255.000 kr. til støtte for foreninger og frivillige, der arbejder med
sociale indsatser. Støtten har til formål at: 

Styrke samarbejdet mellem kommunen og frivillige aktører.
Støtte aktiviteter, der hjælper mennesker i sårbare eller udsatte livssituationer.
Forebygge sociale problemer.

Med ældrelovens ikrafttrædelse d. 1. juli 2025 blev kommunerne forpligtiget til at inddrage pårørende, frivillige og lokale
fællesskaber som en integreret del af den forebyggende og omsorgsrelaterede indsats samt at afsætte et årligt beløb til
støtte af det frivillige arbejde på ældreområdet, jævnfør § 7 i ældreloven.
En gennemgang af tildelinger de seneste år viser, at en andel § 18-puljen kontinuerligt har været tildelt til initiativer, der
fremover vil falde ind under § 7. Derfor foreslår administrationen, at de to puljer samles i én fælles pulje uden tilførsel af
ekstra midler. Den samlede pulje på 255.000 kr. årligt vil med forslagets vedtagelse dermed både dække § 7 og § 18.
Administrationen vurderer, at en samlet pulje vil gøre det mere enkelt og overskueligt for foreninger og frivillige at
ansøge om midler til frivilligt socialt arbejde samt mindske administration. 
Administrationen foreslår, at ansvaret for de to puljer forankres under Udvalget for Kultur og Idræt, som i forvejen har
ansvaret for tildeling af midler efter § 18.
Ansøgningsfristen for midler efter § 18 er d. 3. marts 2026. Såfremt Byrådet godkender indstillingen, vil
tildelingskriterierne for den samlede pulje blive tilrettet, så de både omfatter § 18 og § 7. Tildelingskriterierne vil gælde
for tildeling af midler til frivilligt socialt arbejde i 2026 og fremover.

Lov- og plangrundlag



Ældreloven.
LOV nr. 1651 af 30/12/2024.
Serviceloven § 18.

Konsekvenser
Ingen bemærkninger.

Høring, dialog og formidling
Ingen bemærkninger.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 21: Status på puljer

00.22.04-P35-4-25

Sagens kerne
Sagen giver et overblik over forbrug i puljer relateret til udvalget.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur og Idræt tager sagen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur og Idræt.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Pulje Økonomi 2026 Disponeret

Visionspuljen 528.457 0

§ 18 pulje til socialt udsatte 255.000 0

Pulje til unge 50.000 0

Kulturelt Samråd, uddelinger 317.962 0

Frivillighedspuljen 250.000 68.188

Idrætspuljen 1.028.900 0

Folkeoplysnings- og Udviklingspuljen 71.000 20.000
 

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.



Punkt 22: Orientering fra formanden

00.22.04-P35-4-25

Sagens kerne
.

Beslutning
Formandens orientering taget til efterretning.



Punkt 23: Underskriftsark

00.22.04-P35-4-25

Beslutning
 
Protokollen godkendt

  
________________________
Annette Westh (A)
formand
 

 

________________________
Mads Vergo (A)
næstformand
 
 

 ________________________
René Hansen (A)

________________________
Thue Lundgaard (Ø)
 
 

 
 
 

________________________
Frederik Germann (C)

________________________
Thomas Møller Nielsen (V)

 
 
 

________________________
Olaf Johannes Prien (F)
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